
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
46. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.05.2016 

  

čís. 1184/RMOb-Vit/1418/46 
- 

1221/RMOb-Vit/1418/46 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.05.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1184/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0051/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1185/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0115/15 

Smlouva o zajištění odborné praxe 

1186/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0123/15 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 2. pololetí roku 2016 

1187/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0060/16 

Zápis z jednání komise BaVP 

1188/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0055/16 

Návrh smlouvy o dílo s Janem Larischem, Th.D. 

1189/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0034/16 

Umístění pamětní desky Paulu Kupelwieserovi 

1190/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0058/16 

Zápis z 12. schůze komise školství a kultury dne 

17. 5. 2016 

1191/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/ZMOb/

0009/16 

Program jednání 9. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 13. června 2016 

1192/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

64/16 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise č. 2/2016 

1193/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0056/16 

Prodej neupotřebitelného majetku 

1194/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

67/16 

Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb 

Vítkovice za r. 2015 

1195/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

63/16 

Rozbory hospodaření k 31.03.2016 

1196/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

73/16 

Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ 

Ostrava-Vítkovice,p.o. 

1197/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

65/16 

Rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na 

výkup garáží,a na opravu místní komunikace ul. 

Obránců míru 

1198/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

62/16 

Zápůjčka ze sociálního fondu 

1199/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

68/16 

Finanční dar pro Mužský pěvecký sbor Vítkovice 

1200/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

66/16 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy 

Bytovému družstvu Lidická 52 

1201/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

71/16 

Odpis nedobytných pohledávek z nájmu pozemku 

MOb Vítkovice 

1202/RMOb-Vit/1418/46 KSDaB/RMOb/

0089/16 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

1203/RMOb-Vit/1418/46 KSDaB/RMOb/

0100/16 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

15.jednání komise bytové 

1204/RMOb-Vit/1418/46 KSDaB/RMOb/

0092/16 

Internethome, s.r.o. - Výpověď nájmu nebytových 

prostor Rudná 38,40,42 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1205/RMOb-Vit/1418/46 KSDaB/RMOb/

0091/16 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu-dřevo 

1206/RMOb-Vit/1418/46 KSDaB/RMOb/

0093/16 

Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti 

pro dům Rudná 44 v Ostravě - Vítkovicích ( pí Jana 

Janošcová) 

1207/RMOb-Vit/1418/46 KSDaB/RMOb/

0094/16 

Ukončení smlouvy o obstarání domovnické 

činnosti dohodou - Petr Eckert, Štramberská 29A, 

Ostrava-Vítkovice 

1208/RMOb-Vit/1418/46 KSDaB/RMOb/

0097/16 

Souvislá údržba chodníku ul. Obránců míru - 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce 

1209/RMOb-Vit/1418/46 KSDaB/RMOb/

0095/16 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislá údržba 

chodníku Vítkovické nádraží“ 

1210/RMOb-Vit/1418/46 SV/RMOb/0004

/16 

Výroční zpráva o činnosti organizace Živá naděje, 

z.s. za rok 2015 

1211/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

129/16 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s. - kabelové vedení přípojky 

NNk 0,4kV 

1212/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

128/16 

RWE GasNet, s.r.o. „Plynofikace Statutárního 

města Ostrava, KS 1312000872/159029“ – zřízení 

věcného břemene 

1213/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

122/16 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s. - “Ostrava 176/50, Matyó, 

NNk” 

1214/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

126/16 

Pověření správou nemovité věci 

1215/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

123/16 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

(manželé Hrabovští a Vrchotkovi a pí Delongová) 

1216/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

124/16 

Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže v 

k. ú. Vítkovice 

1217/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

125/16 

Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če - garáží 

v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 

1218/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

132/16 

Nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnictví nemovité věci 

1219/RMOb-Vit/1418/46 MaFK/RMOb/0

127/16 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s. - “Ostrava, Zengrova 660, 

NNk” 

1220/RMOb-Vit/1418/46 OVVaK/RMOb/

0054/16 

Mimořádné odměny 

1221/RMOb-Vit/1418/46 FRaŠ/RMOb/00

75/16 

Finanční dary 

  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

OVVaK/RMOb/0051/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1184/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0115/15 
Smlouva o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 1185/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít s AHOL-Střední odbornou školou, s. r. o., se sídlem Náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupenou ředitelkou Ing. Radmilou Sosnovou, Smlouvu o 

odborné praxi - studentek XXXXX XXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX, v termínu od 

30. 05. do 17. 06. 2016,  která je bezplatná; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o  odborné praxi dle bodu 1. tohoto usnesení  

a předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0123/15 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2016 
  
Usnesení číslo: 1186/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2016 

     20. 07.                                       19. 10.                          

     10. 08.                                       02. 11. 

     31. 08.                                       23. 11. 

     07. 09.                                       07. 12. 

     21. 09.                                       21. 12. 

     05. 10.                                      

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2016 

    12. 09.                                       19. 12. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  tajemnici MOb Vítkovice předložit plán konání schůzí rady a zasedání zastupitestva pro 2. 

pololetí roku 2016 na 9. zasedání ZMOb Vítkovice. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

OVVaK/RMOb/0060/16 
Zápis z jednání komise BaVP 
  
Usnesení číslo: 1187/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 8. jednání komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMOb Vítkovice konané dne 19. 5. 

2016 včetně navržených doporučení; 

2) ukládá 

  ukládá odboru OVVaK napsat odpověď na MMO k návrhu Statutárního města Ostravy ve věci 

provozování kulturních podniků  dle předloženého doporučení komise bezpečnosti a veřejného 

pořádku bez připomínek. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0055/16 
Návrh smlouvy o dílo s Janem Larischem, Th.D. 
  
Usnesení číslo: 1188/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dílo s Janem Larischem, Th.D. dle předložené důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0034/16 
Umístění pamětní desky Paulu Kupelwieserovi 
  
Usnesení číslo: 1189/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o umístění pamětní desky v rámci prostoru předsíně podloubí; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) rozhodla 

  zadat zhotovení, včetně umístění heraldického znaku městského obvodu Vítkovice z materiálů 

leštěná mosaz a bronz do žluta. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

OVVaK/RMOb/0058/16 
Zápis z 12. schůze komise školství a kultury dne 17. 5. 2016 
  
Usnesení číslo: 1190/RMOb-Vit/1418/46 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 12. schůze komise školství a kultury dne 17. 5. 2016; 

  

2) schvaluje 

  upravený návrh rozpočtu na akci Dětský den konaný dne 3. 6. 2016. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/ZMOb/0009/16 
Program jednání 9. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 13. června 
2016 
  
Usnesení číslo: 1191/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  program jednání 9. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 13. 06. 2016, dle 

předloženého návrhu. 
 
FRaŠ/RMOb/0064/16 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 2/2016 
  
Usnesení číslo: 1192/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle zápisu ze dne 11. 5. 2016; 

2) rozhodla 

  o odprodeji nepotřebného majetku: 

•  

pracovní stůl za cenu 100 Kč; 

3) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle zápisu  

z jednání likvidační komise ze dne 11. 5. 2016; 

  

4) ukládá 

  a) odboru KSDaB a OVVaK provést ekologickou likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

c) odboru KSDaB a OVVaK provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
OVVaK/RMOb/0056/16 
Prodej neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1193/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  prodat neupotřebitelný majetek: 

panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 1 ks kancelářského stolu za 100,- Kč 

(jednostokorun), vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
FRaŠ/RMOb/0067/16 
Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2015 
  
Usnesení číslo: 1194/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

A. schválit Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2015 - závěrečný účet včetně příloh s 

tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 

B. schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 

organizacemi 

C. schválit Zprávu o provedené inventarizaci 

D. schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 

E. schválit účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2015 sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2015 

F. schválit hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2015 a jeho převedení na účet 

432 - Výsledek hospodaření minulých let. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

FRaŠ/RMOb/0063/16 
Rozbory hospodaření k 31.03.2016 
  
Usnesení číslo: 1195/RMOb-Vit/1418/46 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení rozbory hospodaření ke dni 31.03.2016. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0073/16 
Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 
  
Usnesení číslo: 1196/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím účelového neinvestičního příspěvku ve výši 40 tis. Kč přísp. organizací MŠ 

Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 na realizaci projektu “ZKOUMEJ A TVOŘ” od 

Statutárního města Ostravy, Prokešovo nám 8, 729 30 Ostrava, IČ: 00845451. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0065/16 
Rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na výkup garáží,a na opravu místní 
komunikace ul. Obránců míru 
  
Usnesení číslo: 1197/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na zajištění výkupu garáží v k.ú. Zábřeh VŽ 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich městskými obvody - příjmy 

§ 6330    pol. 4137     UZ 3500   ORJ 41       ORG 607                 o 344 tis. Kč 

sníží se financování 

              pol. 8115                       ORJ 41                                        o 344 tis. Kč    

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí neinvestiční dotace z MMO na opravu místní komunikace ul. 

Obránců míru 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich městskými obvody - příjmy 

§ 6330            pol. 4137     UZ 93   ORG 507     ORJ 41           o 7.979 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2212           pol.  5171     UZ 93                       ORJ 10            o 7.979 tis. Kč 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

  
FRaŠ/RMOb/0062/16 
Zápůjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1198/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro: 

XXXXXXXXX XXXXXX            20.000,- Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0068/16 
Finanční dar pro Mužský pěvecký sbor Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1199/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro Mužský pěvecký sbor Vítkovice, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

IČ 60337028 ve výši 5 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o      5 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3312 pol. 5222 ORJ 41 o      5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0066/16 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy Bytovému družstvu Lidická 52 
  
Usnesení číslo: 1200/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

přiznat a poskytnout slevu dle Pravidel pro přiznání a poskytování “pobídkové následné slevy” 

do výše max. 35% z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z 

vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Vítkovice; 

2) doporučuje 

  přiznat a poskytnout slevu Bytovému družstvu Lidická 52, zastoupenému předsedou družstva 

DXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, se sídlem Lidická 52, ve výši Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

1.830.343,00; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převodu nemovitostí ve výši Kč 73.214,00; 

  

4) doporučuje 

  uzavřít dohodu o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0071/16 
Odpis nedobytných pohledávek z nájmu pozemku MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1201/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek městského obvodu Vítkovice v celkové výši 2.100,-Kč 

dlužníků: 

a) XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX - ve výši 160,-Kč, 

b) XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX - ve výši 1.270,-Kč, 

c) XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, naposledy bytem XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX - ve výši 670,-Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0089/16 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 1202/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů níže uvedeným klientům ÚP ČR, kteří užívají byt v ubytovacím 

zařízení: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

Moravská 964/2 v Ostravě-Vítkovicích, IČ 14451093 

1. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce 

žadatelům  prostřednictvím Úřadu práce ČR. 
 
KSDaB/RMOb/0100/16 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 15. jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1203/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 15. zasedání komise bytové, konané dne 19.5.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. s panem XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, 3+1 v domě Syllabova 

1536/25 v  Ostravě-Vítkovicích 

2. s panem XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX,  na byt č. 10, 4+1 v domě U 

Cementárny 1390/29 v  Ostravě-Vítkovicích 

3. s panem XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX,  na byt č. 7, 1+1 v domě 

Ocelářská 619/41 v  Ostravě-Vítkovicích 

4. s panem XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX,  na byt č. 6, 2+1 v domě Rudná 

787/40 v  Ostravě-Vítkovicích 

5. s panem XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX, na byt č. 13, 1+1 v domě 

Ocelářská 663/45 v Ostravě Vítkovicích 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. s paní XXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX,  na byt č. 10, 2+1 v domě Sirotčí 

692/45 v  Ostravě-Vítkovicích 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2017 s paní/panem: 

1. XXXX, XXXXXXX, byt č. 7,Ostrava-Vítkovice 

2. XXXX, XXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXX, XXXXXXX , byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXX, XXXXXXX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXX, XXXXXXX , byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

6. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

18 XXXX, XXXXXXX,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXX, XXXXXXX,  byt č.11, Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2017 s paní/panem, spol: 

1. CENTROM RDV, z.s., Sirotčí 45,  byt č.4, Ostrava-Vítkovice 

2. CENTROM RDV, z.s., Sirotčí 43,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2017 s paní/panem, spol: 

1. XXXX, XXXXXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice  

2. XXXX, XXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXX, XXXXXXX, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXX, XXXXXXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXX, XXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXX, XXXXXXX, byt č.10, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXX, XXXXXXX , byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXX, XXXXXXX, byt č. 17, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXX, XXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXX, XXXXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXX, XXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

14. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 43,  byt č.15, Ostrava-Vítkovice 

15. CENTROM RDV z.s., Sirotčí 45,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

21. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

22. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

23. XXXX, XXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

24. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

25. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

26. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

27. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

28. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

2.6 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po upynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXX, XXXXXXX, byt č. 7 , Ostrava-Vítkovice 

2. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXX, XXXXXXX , byt č. 18, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXX, XXXXXXX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

2.7 

o neprodloužení nájemní smlouvy a vyzvání nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané 

doby nájmu v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 

návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

XXXX, XXXXXXX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

  1. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 15. 

jednání komise bytové ze dne 19.5.2016, čl. 6a č. 7 

2.  

žádost  dle předloženého zápisu z 15. jednání komise bytové ze dne 19.5.2016, čl. 11 a) o 

pronájem bytu v DPS nebo v penzionu pro trvalé bydlení panu Jiřímu Zemanovi, nar. 

29.1.1941, trv. bytem Zengrova 631/85, Ostrava-Vítkovice 

3. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 15. jednání 

komise bytové ze dne 19.5.2016, čl. 14. Různé, písm. a) až b); 

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 15. jednání 

komise bytové ze dne19.5.2016, čl. 8 Zamítnuté žádosti 
 
KSDaB/RMOb/0092/16 
Internethome, s.r.o. - Výpověď nájmu nebytových prostor Rudná 38,40,42 
  
Usnesení číslo: 1204/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ukončení nájemního vztahu ev.č. 8640714002 se společností Internethome, s.r.o. se sídlem Za 

Brumlovkou 266/2, 140 00, Praha-Michle, IČO:24161357, které byla pronajata část půdy, část 

střechy a část společných prostor v bytových domech na ul. Rudná 38,40 a 42, stojících na 

pozemku č. 243/7, 243/8 a 243/9, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava za účelem poskytování 

telekomunikačnách služeb, ke dni 31.8.2016. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

KSDaB/RMOb/0091/16 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu-dřevo 
  
Usnesení číslo: 1205/RMOb-Vit/1418/46 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost XXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX ze dne 10.5.2016 o odkoupení  použité dlažby 

• žádost XXXXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 11.5.2016 o odkoupení použité dlažby 

• žádost XXXXXXX XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX ze dne 13.5.2016 o odkoupení  použité dlažby 

• žádost XXXXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 16.5.2016 o odkoupení  použité dlažby 

• žádost XXXXXXXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 3.5.2016 o odkoupení palivového dřeva; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 250 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 

Kč/ks vč. DPH 

• paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 200 ks dlažby o 

velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 

• paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 60 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 

Kč/ks vč. DPH  

• panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 124 ks dlažby o velikosti 30 

x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 

• panu XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. 

DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0093/16 
Uzavření smlouvy o obstarání domovnické činnosti pro dům Rudná 44 v Ostravě - 
Vítkovicích ( pí Jana Janošcová) 
  
Usnesení číslo: 1206/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. uzavřít smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Rudná 789/44 v 

Ostravě-Vítkovicích s paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXX, od 1.6.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

na dobu neurčitou. 

2. výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1014/71 

ze dne 23.1.2013; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0094/16 
Ukončení smlouvy o obstarání domovnické činnosti dohodou - Petr Eckert, 
Štramberská 29A, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1207/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  ukončit smlouvu o obstarání domovnické činnosti, uzavřené dne 21.8.2014 s p.XXXXXX 

XXXXXXXX, nar.XXXXXXXXX,  XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou k 30.6.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0097/16 
Souvislá údržba chodníku ul. Obránců míru - zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1208/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Souvislá údržba chodníku ul. 

Obránců míru” se společností LAFO EXPORT - IMPORT, s.r.o., se sídlem Zengrova 312/46, 

703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 465 80 719, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Ostravě, 

oddíl C, vložka 3621, zastoupenou jednatelem společnosti panem Karlem Fojtíkem za 

nabídkovou cenu 1 503 228,42 Kč včetně DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

KSDaB/RMOb/0095/16 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislá údržba chodníku Vítkovické nádraží“ 
  
Usnesení číslo: 1209/RMOb-Vit/1418/46 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené SoD ev. č. 201600041 ze dne 4.4.2016 se společností 

HYDROSPOR spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO: 476 66 

374, stavby vedené pod názvem “Souvislá údržba chodníku Vítkovické nádraží”, kterým se na 

základě méněprací snižuje cena díla o 98 949,73 Kč bez DPH (119 729,17 Kč vč. DPH) a tím 

se snižuje celková cena díla na částku ve výši 1 486 061,45 Kč bez DPH (1 798 134,36 Kč vč. 

DPH); 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0004/16 
Výroční zpráva o činnosti organizace Živá naděje, z.s. za rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1210/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výroční zprávu o činnosti organizace  Živá naděje, z.s. za rok 2015; 

2) ukládá 

  vedoucí odboru SV zjistit a předložit radě podrobný rozpis návštěvnosti zařízení během celého 

týdne, včetně počtu dětí v jednotlivých hodinách. 

  

    Vyřizuje:      Bc. Danuška Báliková, 

                   Vedoucí odboru SV 
 
MaFK/RMOb/0129/16 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s. - kabelové 
vedení přípojky NNk 0,4kV 
  
Usnesení číslo: 1211/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení přípojky NN 0,4kV 

- právo  odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění umístit, 

provozovat, provádět údržbu, opravy případně odstraňovat podzemní kabelové vedení NN 

0,4kV, na části pozemku 

- parc. č. 177/3, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2450-IV11252/2015; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora 

uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající 

oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 5.638,60 Kč, 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

- vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0128/16 
RWE GasNet, s.r.o. „Plynofikace Statutárního města Ostrava, KS 1312000872/159029“ 
– zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 1212/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě s právnickou osobou 

RWE GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 40117, 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23083, 

oprávněným ze služebnosti; 

•  

již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení ”Plynofikace statutárního 

města Ostrava, KS 1312000872/159029, číslo stavby 8800073014 - 2. etapa” včetně jeho 

součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů v celkové délce 599,27 bm - právo 

odpovídající věcnému břemeni - služebnosti inženýrské sítě - spočívající v: 

-  právu mít zřízeno a provozovat na služebných pozemcích plynárenská zařízení, 

- právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami,  opravami, provozováním a odstraněním plynárenských zařízení, 

na částech pozemků: 

- parc. č. 219/13, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 219/21, zast. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 219/52, zahrada., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 223/1, zast. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 223/12, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 233/4, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 233/24, zast. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 233/25, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 233/29, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 1188/2, ost. pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2434-221.002/2014; 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu existence plynárenských 

zařízení, za dohodnutou jednorázovou úhradu ve výši 5.992,70 Kč, včetně DPH, stanovenou 

dle ujednání čl. IV. odst. 2. kupní smlouvy č. 1312000872/159029, ze dne 21.12.2012; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0122/16 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s. - “Ostrava 
176/50, Matyó, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1213/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/06/2015, 

uzavřené dne 04.06.2015; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemní kabelové vedení přípojky NN 0,4kV, 

která je součástí stavby označené názvem „Ostrava 176/50, Matyó, NNk“ - 

právo  odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění umístit, 

provozovat, provádět údržbu, opravy případně odstraňovat podzemní kabelové vedení NN 

0,4kV, na části pozemku 

- parc. č. 176/13, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2454-IV10867/2015; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora 

uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající 

oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 18.706,60 Kč, 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

- vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

MaFK/RMOb/0126/16 
Pověření správou nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 1214/RMOb-Vit/1418/46 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovité věci - budovy bez čp/če - 

způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3938/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0123/16 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím (manželé Hrabovští a Vrchotkovi a pí 
Delongová) 
  
Usnesení číslo: 1215/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí 

a. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” manželů XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX ze dne 02.05.2016; 

b. dopis “Předkupní právo k nemovitosti” manželů XXXX XXXXXXX XXXXXXXX a 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX ze dne 05.05.2016; 

c. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” pí XXXX XXXXXXXXX ze dne 

09.05.2016; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - 

na pozemku parc. č. 176/168, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - 

na pozemku parc. č. 298/18, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - 

na pozemku parc. č. 143/50, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

 MaFK/RMOb/0124/16 
Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1216/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. 1006/23, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, od fyzické osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu Kč 10 000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci 

rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0125/16 
Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če - garáží v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U 
Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 1217/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a. rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 2908, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, od fyzické osoby p. XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 

za kupní cenu Kč 40 000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci 

rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

b. rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 2914, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, od fyzické osoby XXXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu Kč 40 000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci 

rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

c. rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 3831, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, od fyzické osoby p. XXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu Kč 42 000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci 

rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

d. rozhodnout o koupi spoluvlastnického podílu na nemovité věci - id. 1/2 budovy bez 

čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3929, zastavěná plocha a nádvoří,  

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby p. XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXX XXX 

XXX XXXX XXXXXX, 

za kupní cenu Kč 15 000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní moci 

rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

MaFK/RMOb/0132/16 
Nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu vlastnictví 
nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 1218/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod spoluvlastnického podílu na nemovité věci - id. 1/4 budovy č. p. 590 - způsob využití 

bytový dům - na pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Sirotčí 19, Ostrava-Vítkovice; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodu 

vlastnického práva k spoluvlastnickému podílu na nemovité věci - id. 1/4 budovy č. p. 590 - 

způsob využití bytový dům - na pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 19, Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.06.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8530703706 ze dne 28.03.2012 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703706 ze dne 12.05.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703707 ze dne 28.03.2012 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520703707 ze dne 12.05.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o 

výměře 166,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

c. nájemní smlouvy č. 8530703708 ze dne 28.03.2012 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703708 ze dne 12.05.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/7, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 9,00 m2, a části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 

1,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 166,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9,00 m2, a část 

pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 1,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0127/16 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s. - “Ostrava, 
Zengrova 660, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1219/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/11/2015, 

uzavřené dne 30.09.2015; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelové vedení přípojky NN 0,4kV, 

která je součástí stavby označené názvem „Ostrava, Zengrova 660, NNk“ - 

právo  odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění umístit, 

provozovat, provádět údržbu, opravy případně odstraňovat podzemní kabelové vedení NN 

0,4kV, na částech pozemků 

- parc. č. 1197, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- parc. č. 1217/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2449-216/2015; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora 

uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající 

oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 25.385,80 Kč, 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

- vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0054/16 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 1220/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace MOb ZŠ Šalounova, Mgr. 

Libuši Hermannové, ve výši dle předloženého návrhu. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  

  
FRaŠ/RMOb/0075/16 
Finanční dary 
  
Usnesení číslo: 1221/RMOb-Vit/1418/46 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnytnutí finančního daru za osobní aktivity ve prospěch městského obvodu Vítkovice a 

jeho občanů nad rámec povinností člena rady: 

• panu XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 20 tis. Kč  

• panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 20 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o       40 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3900 pol. 5492 ORJ 41 o       40 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


